



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO  
MUNICÍPIO DE DOURADOS/MS - PREVID  
Criado pela Lei Complementar nº. 108 de 27/12/2006  
CNPJ 08.797.960/0001-36  
Gestão 2019-2022

### **ANEXO III - PLANILHA DE PREÇOS**

Nº Processo: 017/2019/PREVID

Modalidade: Pregão Presencial

Edital nº. 002/2019/PREVID

Tipo da Licitação: "MENOR PREÇO" - COM BASE NO MENOR VALOR POR LOTE

#### **VALORES MÉDIO GLOBAL E POR LOTE**

**TOTAL: R\$16.928,73 (Dezesseis mil, novecentos e vinte e oito reais e setenta e três centavos)**

**Lote I: R\$15.795,80 (quinze mil, setecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos);**

**Lote II: R\$1.132,93 (Um mil, cento e trinta e dois reais e noventa e três centavos).**

**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Materiais de Consumo de Expediente e de Processamento de Dados, visando atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados/MS - PreviD.

#### **LOTE I - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE**

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
1.	BARBANTE Nº 8	1	unidade	R\$ 11,40	R\$ 11,40
2.	BLOCO DE PAPEL P/ RECADO 102 x 76mm	20	unidades	R\$ 5,60	R\$ 112,00
3.	BLOCO DE PAPEL P/ RECADO 51 x 38mm	15	pacotes	R\$ 7,08	R\$ 106,25
4.	CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL	100	unidades	R\$ 1,27	R\$ 126,67
5.	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA	100	unidades	R\$ 2,39	R\$ 239,33
6.	CANETA MARCA TEXTO GEL - AMARELA	6	unidades	R\$ 5,50	R\$ 33,00
7.	CLIQUE DE PAPEL Nº. 2/0	40	caixas	R\$ 5,47	R\$ 218,67
8.	CLIQUE DE PAPEL Nº. 4/0	40	caixas	R\$ 5,40	R\$ 216,00

Av. Weimar G. Torres, 3.215-D, Centro – Dourados/MS CEP: 79.800-025  
Fone: (067) 3033-9637 e (067)3033-9638 E-mails: [compras@previ.dms.gov.br](mailto:compras@previ.dms.gov.br), [administrativo@previ.dms.gov.br](mailto:administrativo@previ.dms.gov.br)  
PROCESSO Nº 017/2019/PREVID — EDITAL, PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019/PREVID  
ANEXO III- PLANILHA DE PREÇOS



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO  
MUNICÍPIO DE DOURADOS/MS - PREVID  
Criado pela Lei Complementar nº. 108 de 27/12/2006  
CNPJ 08.797.960/0001-36  
Gestão 2019-2022

9.	CLIQUE DE PAPEL Nº. 6/0	10	caixas	R\$	5,47	R\$	54,67
10.	COLA EM BASTÃO 40G	5	unidades	R\$	9,63	R\$	48,17
11.	COLCHETES PARA PAPÉIS ("BAILARINA"): Nº 11	2	caixas	R\$	14,27	R\$	28,53
12.	COLCHETES PARA PAPÉIS ("BAILARINA"): Nº 13	1	caixa	R\$	16,87	R\$	16,87
13.	CREME UMIDIFICADOR DE DEDOS	5	unidades	R\$	3,14	R\$	15,70
14.	ENVELOPE SACO 260 x 360mm	500	unidades	R\$	0,50	R\$	250,00
15.	GRAMPEADOR PEQUENO	10	unidades	R\$	17,80	R\$	178,00
16.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	30	caixas	R\$	2,45	R\$	73,50
17.	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	35	pacotes	R\$	12,83	R\$	449,17
18.	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	3	unidades	R\$	25,00	R\$	75,00
19.	PAPEL SULFITE A4 - 75g/m - AMARELO	50	pacotes	R\$	9,02	R\$	451,17
20.	PAPEL SULFITE A4 - 75g/m - AZUL	5	pacotes	R\$	9,02	R\$	45,12
21.	PAPEL SULFITE A4 - 75g/m2 - BRANCO	200	pacotes	R\$	22,93	R\$	4.586,67
22.	PAPEL SULFITE A4 - 180mg - BRANCO	2	pacotes	R\$	28,75	R\$	57,50
23.	PASTA DE PAPEL COM GRAMPO PLÁSTICO - AMARELA	50	unidades	R\$	3,15	R\$	157,50
24.	PASTA DE PAPEL COM GRAMPO PLÁSTICO - AZUL	50	unidades	R\$	3,15	R\$	157,50
25.	PASTA DE PAPEL COM GRAMPO PLÁSTICO - PRETA	500	unidades	R\$	3,15	R\$	1.575,00
26.	PASTA DE PAPEL COM GRAMPO PLÁSTICO - VERDE	50	unidades	R\$	3,15	R\$	157,50
27.	PASTA COM CANALETA - AZUL	20	unidades	R\$	2,18	R\$	43,53
28.	PASTA EM "L" 0,15mm - FUMÊ	20	unidades	R\$	1,19	R\$	23,87
29.	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO - TRANSPARENTE	20	unidades	R\$	2,73	R\$	54,67

Av. Weimar G. Torres, 3.215-D, Centro – Dourados/MS CEP: 79.800-025  
Fone: (067) 3033-9637 e (067)3033-9638 E-mails: [compras@previD.ms.gov.br](mailto:compras@previD.ms.gov.br), [administrativo@previD.ms.gov.br](mailto:administrativo@previD.ms.gov.br)  
PROCESSO Nº 017/2019/PREVID — EDITAL, PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019/PREVID  
ANEXO III- PLANILHA DE PREÇOS



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO**  
**MUNICÍPIO DE DOURADOS/MS - PREVID**  
 Criado pela Lei Complementar nº. 108 de 27/12/2006  
 CNPJ 08.797.960/0001-36  
 Gestão 2019-2022

30.	PASTA POLIONDA 35mm - AMARELA	250	unidades	R\$	5,27	R\$	1.316,67
31.	PASTA POLIONDA 55mm - AMARELA	250	unidades	R\$	5,94	R\$	1.485,00
32.	PASTA SUSPensa	1000	unidades	R\$	3,18	R\$	3.183,33
33.	PRENDEDOR DE PAPEL - 41mm	5	caixas	R\$	20,03	R\$	100,17
34.	PRENDEDOR DE PAPEL - 51mm	5	caixas	R\$	27,58	R\$	137,90
35.	TINTA PARA CARIMBO - VERMELHA	1	unidade	R\$	9,80	R\$	9,80
<b>VALOR MÉDIO GLOBAL - LOTE I</b>				<b>R\$</b>	<b>15.795,80</b>		

<b>LOTE II - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS</b>							
1.	MOUSE PAD	15	unidade	R\$	34,73	R\$	520,95
2.	PEN DRIVE USB 3.0 COM CAPACIDADE MÍN. 16GB	12	unidade	R\$	39,17	R\$	470,04
3.	PEN DRIVE USB 3.1 COM CAPACIDADE MÍN. 32GB	2	unidade	R\$	70,97	R\$	141,94
<b>VALOR MÉDIO GLOBAL - LOTE II</b>				<b>R\$</b>	<b>1.132,93</b>		
<b>VALOR MÉDIO GLOBAL TOTAL = SOMA LOTE I E II</b>				<b>R\$</b>	<b>16.928,73</b>		

Tendo recebido todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações do objeto, conhecendo e aceitando o teor completo do Ato Convocatório, e estando de acordo com seus termos e com a legislação nele indicada, propomos o valor estimado acima e **fixamos o valor máximo global de R\$16.928,73 (dezesesseis mil, novecentos e vinte e oito reais e setenta e três centavos), divididos em 2 (dois) lotes, sendo:**

**Valor Máximo- Lote I:** R\$15.795,80 (quinze mil, setecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos);

**Valor Máximo - Lote II:** R\$1.132,93 ( Um mil, cento e trinta e dois reais e noventa e três centavos).



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO  
MUNICÍPIO DE DOURADOS/MS - PREVID  
Criado pela Lei Complementar nº. 108 de 27/12/2006  
CNPJ 08.797.960/0001-36  
Gestão 2019-2022

O valor global médio auferido, **apenas** para fins de conhecimento dos licitantes interessados, pauta-se no valor total composto dos orçamentos apresentados pelas seguintes empresas:

LOTE I - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE EXPEDIENTE:

- **Empresa A:** Sicapel Papelaria Ltda - ME - CNPJ: 11.182.740/0001-02;
- **Empresa B:** Alcará & Alcará Ltda - EPP - CNPJ: 05.646.473/0001-84;
- **Empresa C:** Famac Móveis para Escritório e Informática Ltda - EPP - CNPJ: 11.877.811/0001-91.

LOTE II - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE PROCESSAMENTO DE DADOS:

- **Empresa A:** Sicapel Papelaria Ltda - ME - CNPJ: 11.182.740/0001-02;
- **Empresa B:** Alcará & Alcará Ltda - EPP - CNPJ: 05.646.473/0001-84;
- **Empresa C:** Famac Móveis para Escritório e Informática Ltda - EPP - CNPJ: 11.877.811/0001-91.

Dourados/MS, 02 de outubro de 2019.

\_\_\_\_\_  
Carimbo e Assinatura do Responsável